
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 126/2022-GP DE 12 DE JUNHO 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Santa-
rém para Alenquer, nos dias 08/06/2022 a 09/06/2022 serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Diogo de Almeida Marques Supervisor II 5933911 667.917152-00 1.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 12 de junho de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 813029

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 423/2022, publicada no DOE N° 35.004 do dia 10 de 
JUNHO de 2022, sob o número de protocolo 811637. ONDE SE LÊ: I – AU-
TORIZAR SIMONE LOPEZ RIERA MATRICULA Nº 5852129/3 LEIA SE: I – 
AUTORIZAR SIMONE LOPEZ RIERA MATRICULA Nº 5947399/1 REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 812552

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 184/2022 – ARCON-PA /CAF
BELÉM (PA), 28 DE MARÇO DE 2022.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I. nº 15/2022 – ARCON-PA/LOG;
RESOLVE:
I - CONCEDER adiantamento a servidora Mariana Pereira de Holanda Fa-
bbri, Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos, matrícula nº 8002834/1 
e CPF nº 003.085.972-73, para atender despesas de pronto pagamento 
desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR
80.201.04.122.1297.8338 3390-30 0261 R$ 1.200,000
80.201.04.122.1297.8338 3390-36 0261 R$ 400,00
80.201.04.122.1297.8338 3390-39 0261 R$ 400,00

TOTAL R$ 2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 15 (quinze) dias 
após a aplicação, para finalização da prestação de contas.
III – O suprido deverá apresentar prestação de contas no prazo de 07(sete) 
dias corridos após o último dia de aplicação, à CAF-Coordenação para os 
encaminhamentos necessários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 812518

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 139 DE 06.06.22, PUBLICADA NO DOE 
Nº 35.000 DE 08.06.2022

SERVIDOR: MAX MIGUEL PARDAL, MATRÍCULA Nº 55587277/3
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO: 01/07/2022 A 15/07/2022
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO: 18/07/2022 A 01/08/2022

Protocolo: 812573

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 128/2022-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04 E 14/2021-SEDAP

PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/700658 (PAE)-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS: 
SEMENTES E MUDAS, ADUBO ORGANICO E MINERAL, DEFENSIVOS AGRÍ-
COLAS, MATERIAL PARA AMBIENTE PROTEGIDO MATERIAL PARA IRRIGA-
ÇÃO, FERRAMENTAS AGRÍCOLAS E MATERIAL REPRODUTIVO - ITEM 185 
- NA QUANTIDADE DE 90 BOTIJÃO CRIOGÊNICO COM CAPACIDADE MÍ-
NIMA DE 20 LITRO; ITEM 313, NA QUANTIDADE DE 25.300 DOSES DE 
SEMEN BOVINO CONGELADO E CONSERVADO EM NITROGÊNIO LÍQUIDO 
(-196°) DA RAÇA GIR LEITEIRO, ITEM 314 NA QUANTIDADE DE 50.000 
DOSES DE SEMEN BOVINO CONGELADO E CONSERVADO EM NITROGÊNIO 
LÍQUIDO (-196°) DA RAÇA HOLANDESA, PALHETA FINA OU MÉDIA, ITEM 
315 NA QUANTIDADE DE 20.000 DOSES DE SEMEN BOVINO CONGELADO 
E CONSERVADO EM NITROGÊNIO LÍQUIDO (-196°C) DA RAÇA ABERDEEN 
ANGUS, CONVENCIONAL,  E ITEM 316 NA QUANTIDADE DE 5.000 DOSES 
DE SEMEN BOVINO CONGELADO E CONSERVADO EM NITROGÊNIO LÍQUI-
DO (-196°C) DA RAÇA NELORE, CONVENCIONAL.
valor Global: R$ 3.001.384,70 (Três Milhões, Hum Mil, Trezentos e Oitenta 
e Quatro Reais e Setenta Centavos).
Dotação Orçamentária: Ação: 8705; Natureza de Despesa: 339030; Fonte 
de Recurso: 0101; Funcional Programática: 20.608.1491.8705.
Data Assinatura: 10/06/2022.
Vigência: 13/06/2022 a 12/06/2023.
Contratado: VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP.
Endereço: Rua 203 – nº 33 – Qd. 81 – Lt 05, Setor Coimbra - Goiânia/
GO – CEP – 74.535-310
Ordenador: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 813035

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº  504/2022- BENEFICIÁRIO: Ariolando Jorge 
Lima Belfort. PORTARIA DE DIÁRIA Nº  505/2022- BENEFICIÁRIO: Maxwell 
Henrique Souza de Sousa. ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trinda-
de  Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 812701
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DAS PORTARIAS DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

041001700/2022 FRANCILDA DA CONCEIÇÃO 
FERNANDES SÍTIO F T 41,0534 HA DOM ELISEU/PA 1440/2022

051802420/2022 AQUINO DE OLIVEIRA 
SOARES CHACRINHA 1,0457 HA CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA/PA 1441/2022

042501864/2022 FRANCISCO OLIVEIRA DA 
COSTA SÍTIO COELHO NETO 33,2371 HA DOM ELISEU/PA 1442/2022

052602514/2022 VALDETE LEITE DA SILVA CHACARA BELA VIDA 0,484 HA CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA/PA 1443/2022

042801977/2022 MARIA APARECIDA DE 
SOUZA SÍTIO SANTA CLARA 48,5965 HA DOM ELISEU/PA 1444/2022

042501868/2022 MANOEL ANTONIO DA CRUZ 
SILVA

SÍTIO SANTO 
ANTÔNIO 45,8585 HA DOM ELISEU/PA 1445/2022

Belém (PA), 10/06/2022
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 812440
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DAS PORTARIAS DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

093002615/2020 LEUDIMAR EVANGELISTA 
DE SOUZA SITIO DOIS IRMÃOS 8,7563 HA SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 1446/2022

040901691/2022 EDILSON FRANCISCO 
FERREIRA

FAZENDA BOA 
ESPERANÇA 89,0921 HA DOM ELISEU/PA 1396/2022

040201562/2022 JOSE ANTONIO VIEIRA 
DA COSTA

CHÁCARA VISTA 
ALEGRE II 36,6907 HA CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA/PA 1398/2022


